

157-0/457/2025

339.

Rámcová dohoda na stavebné práce
uzavretá podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších
predpisov (ďalej len „rámcová dohoda“)

Článok 1 **Účastníci dohody**

1.1. Objednávateľ: Mestský súd Košice

sídlo: Štúrova 29, 041 60 Košice
IČO: 31944515
DIČ: 2020757244
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK65 8180 0000 0070 0013 1854
zastúpený: JUDr. Radoslav Lacko, predseda Mestského súdu Košice
osoba zodpovedná za objednávky: Lucia Kissová, Ing. Miroslava Cihelková
kontakt: lucia.kissova@justice.sk, 05588/ 75 190
miroslava.cihelkova@justice.sk, 05588/ 72 190

(ďalej len „Objednávateľ“)

a

1.2. Poskytovateľ: MS-ECONOMY COMPANY, s.r.o.

sídlo: Kukučínová 22, 974 01 Banská Bystrica
IČO: 55 666 370
DIČ: 2122053296
Bankové spojenie: VUB
IBAN: SK87 0200 0000 0051 5711 1051
zastúpený: Miroslav Suja
osoba zodpovedná za práce: Zdenko Timko
Tel. kontakt: 0944 034 260
Elektronická adresa: ms-economy-company-s.r.o@centrum.sk

(ďalej len „Poskytovateľ“)

(Objednávateľ a Poskytovateľ spolu ďalej len „účastníci dohody“)

Článok 2 **Predmet rámcovej dohody**

- 2.1. Predmetom tejto rámcovej dohody je úprava práv a povinností Účastníkov dohody, stanovenie podmienok pre zabezpečenie predmetu zákazky, t.j. rozsah stavebných prác, najmä stanoviť cenu, predpokladané množstvo, spôsob objednávaní stavebných prác a platobné podmienky počas platnosti a účinnosti tejto rámcovej dohody.

- 2.2. Objednávateľ bude vystavovať čiastkové objednávky počas platnosti rámcovej dohody. Objednávateľ nie je povinný vyčerpať celú sumu uvedenú v čl. 4.
- 2.3. Predmetom zákazky sú stavebné práce, uvedené v prílohe č.1

Článok 3 **Spôsob, miesto a čas plnenia**

- 3.1. Poskytovateľ sa zaväzuje poskytovať Objednávateľovi práce na základe objednávky zaslanej na uvedenú emailovú adresu Poskytovateľa. Objednávka má obsahovať druh prác, množstvo, miesto a lehotu dodania.
- 3.2. Poskytovateľ sa zaväzuje vykonať práce riadne a včas, vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť, v súlade s príslušnými právnymi a technickými predpismi, s odbornou starostlivosťou, v lehote dohodnutej v čiastkovej objednávke, v súlade s platnými všeobecne záväznými právnymi predpismi, požiadavkami objednávateľa a s podmienkami vzájomne dohodnutými v rámcovej dohode.
- 3.3. Miestom plnenia je sídlo Objednávateľa na Štúrovej a Tichej ulici v Košiciach.

Článok 4 **Cena, fakturácia a platobné podmienky**

- 4.1. Účastníci dohody sa v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov dohodli, že maximálna celková cena za celý predmet zákazky podľa tejto rámcovej dohody je vo výške **17 475,00 Eur bez DPH**. Výška DPH je stanovená podľa zákona č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov.
- 4.2. Podkladom pre úhradu ceny je faktúra vystavená Poskytovateľom a doručená Objednávateľovi v listinnej podobe na jeho adresu uvedenú v bode 1.1. tejto rámcovej dohody. Faktúra je splatná do 30 kalendárnych dní odo dňa jej riadneho doručenia Objednávateľovi. Vystavenú faktúru Objednávateľ uhradí Poskytovateľovi výhradne prevodným príkazom.
- 4.3. Za správne vyčíslenie sadzby DPH podľa zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov zodpovedá Poskytovateľ v plnom rozsahu.
- 4.4. Jednotková cena za jednotlivé stavebné práce je uvedená v Prílohe č. 1.
- 4.5. Faktúra musí obsahovať všetky zákonom požadované náležitosti. Ak vystavená faktúra a/alebo jej prílohy neobsahujú všetky zákonné náležitosti, Objednávateľ má právo takúto faktúru vrátiť Poskytovateľovi na opravu alebo na vystavenie novej faktúry. V takomto prípade sa zastavuje plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť dňom riadneho doručenia opravenej alebo novej faktúry Objednávateľovi. Objednávateľ sa v tomto prípade nedostáva do omeškania.

- 4.6. Objednávateľ nie je povinný poskytnúť Poskytovateľovi žiadne preddavky na poskytnutie služieb.
- 4.7. Účastníci dohody sú oprávnení postúpiť pohľadávku len na základe predchádzajúceho písomného súhlasu druhej strany.
- 4.8. Účastníci dohody berú na vedomie, že faktúru je možné vystaviť a doručiť podľa tejto rámcovej dohody ako aj v zmysle zákona č. 215/2019 Z.z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon č. 215/2019 Z.z.“) aj elektronicke. Takto vystavená a doručená faktúra musí obsahovať všetky náležitosti podľa § 2 ods. 2 zákona č. 215/2019 Z.z.
- 4.9. Poskytovateľ berie na vedomie, že dohodnutá cena, resp. jej časť, je prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu Slovenskej republiky. Na použitie týchto prostriedkov, na kontrolu ich použitia a vymáhanie ich neoprávneného použitia alebo zadržania sa vzťahuje režim upravený v osobitných predpisoch (najmä zákon č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákon č. 394/2012 Z. z. o obmedzení platieb v hotovosti).
- 4.10. Účastníci dohody sa dohodli, že v prípade, ak Poskytovateľ ku dňu predloženia ponuky nebol platcom DPH, avšak následne sa ním stane, nemá nárok na zvýšenie celkovej ceny predmetu rámcovej dohody, t.j. v prípade zmeny postavenia Poskytovateľa na platcu DPH je cena dohodnutá v bode 4.1. konečná a nemenná a bude považovaná za cenu na úrovni s DPH.

Článok 5

Zodpovednosť za vady

- 5.1. Ak Poskytovateľ počas realizácie svojho zmluvného záväzku podľa rámcovej dohody spôsobí Objednávateľovi škodu, je povinný túto škodu odstrániť na svoje náklady. Účastníci dohody sa dohodli, že v prípade vzniknutej škody sa jej náhrada riadi ustanoveniami § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.
- 5.2. Poskytovateľ nenesie žiadnu zodpovednosť za škodu alebo za vadu, ktorá bola spôsobená neodborným zásahom alebo mechanickým poškodením zo strany Objednávateľa alebo zásahom vyššej moci (záplava, požiar, zemetrasenie a pod.).
- 5.3. Poskytovateľ zaručuje, že práce budú vykonávané v súlade s touto dohodou, technickými normami a predpismi, pri dodržiavaní pravidiel BOZP.
- 5.4. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca v porovnaní so stavom dohodnutým touto dohodou.
- 5.5. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, vzniknuté po skončení stavebných prác a odovzdaní predmetu dohody, vtedy ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 5.6. Objednávateľ je povinný v písomnom oznámení o vadách (reklamáciách) poskytovateľovi uviesť:
 - a) opis časti diela, na ktorom sa vady vyskytli,

b) opis vady (ako sa prejavuje),

c) telefonický kontakt na zodpovednú osobu, s ktorou bude poskytovateľ za účelom odstránenia väd komunikovať.

5.7. Poskytovateľ je povinný do 10 dní od doručenia oznámenia o vade rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie a následne odstrániť vady v termíne dohodnutom oboma stranami.

Článok 6

Zmluvné pokuty a úroky z omeškania

- 6.1. V prípade, ak sa Poskytovateľ dostane do omeškania s riadnym a včasným plnením jeho záväzku je Objednávateľ oprávnený požadovať od Poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur, a to za každý aj začatý deň omeškania.
- 6.2. V prípade, ak sa Poskytovateľ dostane do omeškania s odstránením väd podľa článku 5 tejto rámcovej dohody riadne uplatnených Objednávateľom reklamáciou, je Objednávateľ oprávnený požadovať od Poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 100,- Eur za každú dôvodne uplatnenú reklamáciu jednotlivo.
- 6.3. Zmluvná pokuta je splatná do 15 pracovných dní odo dňa riadneho doručenia výzvy Objednávateľa na zaplatenie zmluvnej pokuty Poskytovateľovi na adresu sídla uvedenú v článku 1 tejto rámcovej dohody. Zaplatením zmluvnej pokuty podľa tohto článku rámcovej dohody nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti Poskytovateľom, alebo tými, ktorých na plnenie svojich záväzkov z tejto dohody použil.
- 6.4. V prípade ak sa Objednávateľ dostane do omeškania s uhradením faktúry, je Poskytovateľ oprávnený požadovať od Objednávateľa úroky z omeškania vo výške 0,025 % z nesplatenej fakturovanej sumy, a to za každý aj začatý deň omeškania.

Článok 7

Trvanie a zánik rámcovej dohody

- 7.1. Táto rámcová dohoda sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie 12 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania sumy maximálnej celkovej ceny uvedenej v bode 4.1. tejto rámcovej dohody, a to v závislosti od toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.
- 7.2. Platnosť rámcovej dohody môže pred uplynutím doby uvedenej v bode 7.1. tohto článku zaniknúť písomnou dohodou podpísanou oprávnenými zástupcami oboch účastníkov dohody, výpoveďou Objednávateľa podľa bodu 7.3. tohto článku alebo odstúpením od rámcovej dohody ktorýmkoľvek z účastníkov dohody podľa bodu 7.4. tohto článku.
- 7.3. Písomnú výpoveď, a to aj bez uvedenia dôvodu, je oprávnený dať Objednávateľ. Výpovedná lehota je 2 mesiace a začína plynúť dňom nasledujúcim po doručení

písomnej výpovede Poskytovateľovi na adresu uvedenú v bode 1.2. tejto rámcovej dohody.

- 7.4. Účastníci dohody sú oprávnení od tejto rámcovej dohody písomne odstúpiť v prípade podstatného porušenia povinností vyplývajúcich z tejto rámcovej dohody niektorým z účastníkom dohody. Účinky odstúpenia nastávajú dňom doručenia písomného odstúpenia druhému účastníkovi dohody.
- 7.5. Odstúpením od tejto rámcovej dohody nie je dotknuté právo na náhradu škody spôsobenej porušením povinnosti druhým účastníkom dohody.
- 7.6. Účastníci dohody sa dohodli, že za podstatné porušenie tejto rámcovej dohody sa považuje opakované porušenie zmluvných povinností zo strany Poskytovateľa uvedených v článku 3 a článku 5 tejto rámcovej dohody alebo omeškanie Objednávateľa so zaplatením splatnej faktúry presahujúce 30 kalendárnych dní.
- 7.7. Účastníci dohody sa dohodli, že účinky doručenia výpovede a účinky doručenia odstúpenia od rámcovej dohody nastávajú tiež dňom vrátenia nedoručenej zásielky odosielateľovi alebo dňom odmietnutia prijatia zásielky adresátom.

Článok 8

Záverečné ustanovenia

- 8.1 Poskytovateľ je povinný zachovávať mlčanlivosť o všetkých informáciach, s ktorými príde do styku v súvislosti s plnením jeho zmluvného záväzku, ak osobitný predpis neustanovuje inak, a to aj po skončení platnosti rámcovej dohody.
- 8.2 Právne vzťahy medzi účastníkmi dohody výslovne neupravené touto rámcovou dohodou sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a príslušnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- 8.3 Táto rámcová dohoda nadobúda platnosť dňom jej podpisu obomi účastníkmi dohody a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 8.4 Písomnosti súvisiace s touto dohodou sa doručujú druhému účastníkovi dohody doporučenou zásielkou na adresu sídla účastníka dohody uvedenej v článku 1 tejto rámcovej dohody alebo v prípade e-mailovej komunikácie na emailové adresy účastníkov dohody uverené v tejto rámcovej dohode.
- 8.5 V prípade, ak niektoré z ustanovení tejto rámcovej dohody je alebo sa stane neplatným a/alebo neúčinným, platnosť a účinnosť ostatných ustanovení tejto rámcovej dohody tým nie je dotknutá. Účastníci dohody sa týmto zaväzujú, že nahradia neplatné (neúčinné) ustanovenie rámcovej dohody iným platným ustanovením, ktoré svojím obsahom a zmyslom najlepšie zodpovedá obsahu a zmyslu pôvodného neplatného (neúčinného) ustanovenia.
- 8.6 Zmeny alebo doplnenia tejto rámcovej dohody je možné uskutočniť výlučne formou očíslovaných písomných dodatkov k tejto rámcovej dohode podpísaných oprávnenými

zástupcami obidvoch účastníkov dohody, ktoré sa po podpise oboma účastníkmi dohody stanú neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody.

8.7 Neoddeliteľnou súčasťou tejto rámcovej dohody je Príloha č. 1_Výkaz - výmer.

8.8 Účastníci dohody sa zaväzujú riešiť všetky spory vyplývajúce z tejto rámcovej dohody predovšetkým dosiahnutím vzájomnej dohody, a to do 30 kalendárnych dní po tom, čo bola udalosť, z ktorej vznikol medzi účastníkmi dohody spor, oznámená druhému účastníkovi dohody. Pokiaľ k dohode nedôjde, spory rieši príslušný všeobecný súd Slovenskej republiky.

8.9 V prípade zmeny ktoréhokoľvek z údajov v článku 1 tejto rámcovej dohody, je príslušný účastník dohody, ktorého sa zmena týka, povinný túto skutočnosť bezodkladne písomne oznámiť druhému účastníkovi dohody. Ak účastníci dohody nesplnia svoju oznamovaciu povinnosť, má sa zato, že platia posledné známe údaje účastníkov rámcovej dohody uvedené v článku 1. Pri zmene týchto údajov nie je potrebné vyhotovovať dodatok.

8.10 Zánikom platnosti tejto rámcovej dohody nie sú dotknuté práva a povinnosti účastníkov dohody, ktoré majú účastníci dohody právo si uplatniť po splnení predmetu rámcovej dohody. Tieto práva a povinnosti účastníkov dohody ostávajú zachované.

8.11 Táto rámcová dohoda je vyhotovená v dvoch rovnopisoch, z ktorých po ich podpise účastníkmi dohody jeden rovnopis dostane Poskytovateľ a druhý dostane Objednávateľ.

8.12 Poskytovateľ podpisom tejto Dohody vyhlasuje, že bol oboznámený s povinnosťou Objednávateľa zverejniť túto zmluvu v Centrálnom registri zmlúv.

8.13 Účastníci dohody vyhlasujú, že sa náležite oboznámili s obsahom rámcovej dohody, že rámcová dohoda vyjadruje ich slobodnú, určitú a vážnu vôľu, že nebola uzavretá v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, že oprávnení zástupcovia účastníkov dohody majú plnú spôsobilosť na právne úkony, zmluvná voľnosť účastníkov dohody nie je obmedzená a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne podpisujú.

Za Poskytovateľa:

Za Objednávateľa:

V Spišskej Novej Vsi dňa 04.04.2024

V Košiciach dňa.....^{14.4.2025}

Miroslav Suja
konateľ firmy

JUDr. Radoslav Lacko
predseda Mestského súdu Košice

VYKAZOM / VÝMER

Stavebné práce v priestoroch MS K.F. - kancelárie Štúrová a Ticha ul., podľa čiastkových objednávok (bez dodania materiálu podľa popisu)

Objekt: Štúrová 29 a Tichá ulica 19/21, Košice

Objednávateľ: Mestský súd Košice

Príloha č. 1_Výkaz - výmer

Poskytovateľ: prosím vyplniť pri zasielaní cenovej ponuky

MS Economy Company s.r.o.
IČO: 55666370
Kontaktná osoba: Zelenko Timko
Tel kontakt / e-mail:

Žlte polia vyplňa iba NEPLATCA DPH

Modré polia vyplňa PLATCA DPH

Pečiatka a podpis:

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena v € (pre neplacov DPH)	Jednotková cena bez DPH v €	Cena celkom v € (pre neplacov DPH)	Cena celkom s DPH v €
1	Vysprávka čiarových porúch omietky (praskliny, trhliny) stien a stropov do šírky 5mm pretmelením alebo preštukovaním omietky (pred. spotreba 3,5kg/100m pri hrúbke 5mm - cena s materiálom)	m	250,00		1,50	0,00	461,25
2	Penetračný náter na báze syntetických živíc vo vodnej disperzii, pre savé podklady v interiéri pod náter (cena bez materiálu)	m ²	2 000,00		0,80	0,00	1 968,00
3	Maľovanie stien a stropov bielou matnou farbou (2x) so zvýšenou odolnosťou voči oderu, s belosťou (min% BaSO ₄) > 85% - (cena bez materiálu)	m ²	4000,00		1,40	0,00	6 838,00
4	Samonivelizačná stierka podlahy triedy CT-C25-F5 podľa normy STN EN 13 813, na cementovej báze pre hrúbky 1 - 10 mm (pred. spotreba 4,8kg/lm ² pri hrúbke 3mm) - (cena bez materiálu)	m ²	500,00		7,00	0,00	4 305,00
5	Pokládka koberecových štvorcov triedy záťaž min.33, lepením - (cena bez materiálu)	m ²	500,00		11,00	0,00	6 765,00
6	Výroba a pokládka sokľov koberec triedy záťaž min.33, - (cena bez materiálu)	m	450,00		2,00	0,00	1 107,00
Hodnota rámcovej zmluvy za predpokladané stavebné práce spolu:						0,00	21 494,25

Hodnota rámcovej zmluvy za predpokladané stavebné práce spolu: